1 Nell’ Archivio florentino di Stato: Diplomatico; prove-
anienza dell' Annunsiata di Firenze.
DEeL Lunao. 12
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priore generali, presentibus fratre Ughoae florentino
priore fratrum dicti loci, et fratre Tomasio florentino
conventus dicti loci, de pecunia et quibusdam rebus
penes ipsum fratrem Locteringhum priorem generalem
depositis, ad perpetnam rei memoriam notam esse: Im-
primis dixit et confessus fuit dictus frater Locteringhus
prior generalis se recepisse a predicto domino Guilielmo
et penes se habere ducentos florenos de bono auro. Item
tot pannos de dorso et de lecto, qui extimati sunt cen-
tum triginta libris florenorum parvorum. Item quinque
anualos de auro, qui sunt extimati decem florenis aureis.
Item unum cinghulum de sirico cum sprangis et fibbia
et aliquibus fornimentis de argento. Et unam bursam
de sirico. Et unum stesgium de bacinecto, fornitum de
argento. Qui extimati sunt tribus florenis aureis. Quos
florenos et res sive earum extimationem dictus dominas
Guilielmus, ante quam iret in exercitum Florentinoram
contra Aretinos, si eum in dicto exercitu contingeret ab
intestato decedere, dixit voluit et iupsit distribui dari et
expendi per manus dicti fratris Locteringhi prioris ge-
neralis secundum formam infrascriptam. Videlicet, quod
in sepultura corporis ipsius domini Guilielmi, quam
elegit apud dictum locum fratrum de Cafaggio et suum
corpus portari et deferri voluit, de pecunia que percipe-
retur de dictis pannis et anulis fierent expense honeste
et decentes. Residuum vero pretii dictorum anulorum et
pannorum detur et distribuatur, secundum providentiam
dicti fratris Locteringhi prioris generalis, religiosis et
clericis florentinis pro missis cantandis pro anima ipsius
domini Guillielmi. De predictis autem ducentis florenis
aureis voluit et mandavit idem dominus Guilielmus,
quinquaginta florenos converti et expendi in tesauris et
ornamentis ecclesie dicti loci fratram de Cafaggio, prout
atilius visam fuerit dicto Priori generali et fratribus di-
cti loci. Item quinquaginta florenos aureos expendi et
dari in vestimentis dandis pauperibus et indigentibus
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personig pro anima ipsius domini Guilielmi, secundum
dispositionem dicti Prioris generalis. Item expendi et
dari quinquaginta florenos aureos pauperibus mulieribus
maritandis; et decem florenos auri pro refectione pau-
perum, secundum quod visum fuerit dicto Priori gene-
rali. Item quadraginta florenos aureos dari domino Amel-
rico predicto. Omnia et singula suprascripta dixit et
asseruit dictus frater Locteringhus prior generalis ita
disposita et ordinata fuisse per predictum dominum
Guilielmam in loco supra scripto, die quarto mensis
Tunii proxime preteriti; presentibus dictis fratribus Ugho-
ne priore fratrum dicti loci et fratre Tomasio. Qui fra-
tres Ugho et Tomasius asseruerunt se interfuisse quando
dictus dominus Guilielmus pecuniam et res predictas
dedit dicto fratri Locteringho priori generali, et quando
predicta omnia disposuit cum eodem. Et voluit dictus
Prior generalis, et me Miniatum notarium infrascriptum
rogavit, ut de predictis, confessione facta per dictum
Priorem generalem et assertione facta per dictos fratres
Ughonem et Tomasium coram dicto domino Lamberto
vicario, conficerem publicum instrumentum.

Facta fuit dicta confessio et assertio per dictos fra-
trem Locteringhum priorem generalem, fratrem Ugho-
nem et fratrem Tomasium coram dicto domino Lam-
berto vicario Florentie in palatio Episcopatus; presenti-
bus testibus ad hec vocatis et rogatis, fratre Andrea de
Burgo Sancti Sepalcri Ordinis dictorum fratrum, dompno
Bonaventura monacho monasterii Sancti Bartholomei
de Bono Solatio florentine diocesis, et magistro Accurso
canonico ecclesie Sancti Stephani ad Pontem de Flo-
rentia.

(l: g ) Ego Miniatus olim Iacobi de Sancto Miniate,

+ %/ imperiali auctoritate iudex ordinarius et nota-
rius, predictis confessioni et assertioni interfui. Et ro-
gatas a dicto Priore generali, predicta omnia scripsi
et in publicam formam redegi; et quod superius re-
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missum et signatum est, silicet * Bernardi °, propria

manu scripsi.
IL

In Dei nomine, amen. Anno dominice Incarnationis
Millesimo ducentesimo octuagesimo nono, Indictione
secunda, die quintodecimo mensis Septembris ss. Fra-
ter Locteringus, prior infrascriptus, porrexit et exhibuit
infrascripto domino Lamberto vicario petitionem et ar-
ticulos infrascriptos, Florentie, in palatio Episcopatus
florentini. Coram vobis reverendo viro domino Lam-
berto plebano plebis de Quarazzana vicario venerabilis
patris domini Andree Dei gratia Episcopi florentini,
frater Locteringus, prior generalis fratrum Servorum
sancte Marie Ordinis sancti Augustini, proponit et dicit:
Quod nobilis vir dominus Guilielmus Bernardi miles de
Durforte reliquit in manu dicti Prioris ducentos florenos
de auro, et quasdam alias res extimationis et valoris, ut
creditar, * librarum * centum quinquaginta florenorum
parvorum, distribuendos et distribuendas pro anima
ipsius domini Guillielmi per dictum fratrem Locteringum
eo modo qui inferius continetur. Et predicta omnia et
singula fecit coram testibus infrascriptis, silicet coram
fratre Ugone priore conventus florentini dicti Ordinis,
et fratre Thomaso florentino dicti conventus. Unde ti-
mens dictus frater Locteringus ne, facta dicta distribu-
tione, sibi ab heredibus dicti domini Guillielmi aliqua de
supradictis rebus questio moveatur; timens etiam ne
super defensione sua, processu temporis, probationis co-
pia valeat deperire; petit a vobis domino Vicario supra-
dicto, quatenus predictum fratrem Ugonem et Thoma-
sum recipiatis tanquam testes, quos inducit ad perpe-
tuam rei memoriam, eos diligenter examinantes super
infrascriptis articulis, eorum dicta redigi faciatis in pu-
blica monimenta.
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In Dei nomine, amen. Hii sunt testes inducti a fra-
tre Locteringo priore predicto, ad perpetuam rei me-
moriam, super articulis infrascriptis, coram predicto do-
mino Vicario, recepti et examinati per ipsum dominum
Vicarium, et scripti per Gratiam Arrigi notarium et
scribam eiusdem domini Vicarii, anno Domini et indi-
ctione predictis. Quorum articulorum tenor talis est. In
Dei nomine, amen. Intendit probare, ad perpetuam rei
memor;am et sui defensionem, frater Locteringus prior
generalis fratrum Servorum sancte Marie Ordinis sancti
Augustini, coram vobis reverendo viro domino Lam-
berto plebano plebis de Quarazzano vicario venerabilis
patris domini Andree Dei gratia Episcopi florentini, In
primis, quod dictus dominus Guillielmus Bernardi reli-
quit in manu dicti fratris Locteringi, in pecunia nume-
rata, ducentos florenos de auro in una parte, et quin-
que anulos de auro puro cum gemmis pretiosis in alia
parte; et quod misit eidem Priori pannos de dorso et
lecto ipsius domini Guillielmi, et unum scaggiale orna-
tum de argento cum uno marsupio de sirico, et unam
fectam munitam de argento aptam ad bacinectum. Item,
quod omnes predicti panni cum una tascha, relicti penes
dictum Priorem, fuerunt venditi et traditi, bona fide,
pro pretio librarum centum triginta unius florenorum
parvorum tantum, duobus mercatoribus florentinis. Item
quod predicti quinque anuli et scaggiale cam marsupio
ot fecta predicta fuerunt extimationis et valoris tredecim
florenorum auri tantum. Item, quod dictus dominus
Guillielmus dixit et voluit, quod si contingeret enm mori
in exercitu nuper facto per Florentinos contra Aretinos,
dictus frater Locteringus venderet dictas res superius
nominatas, et de dictis ducentis florenis aureis et de
pretio dictarum rerum daret domino Americo de Ner-
bona quadraginta florenos de auro; et pro anima ipsius
domini Guillielmi conventui fratrum Servorum sancte
Marie de Florentia quinquaginta florenos de auro, pro
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ornamentis dicte ecclesie; * et pauperibusg, silicet pro ve-
stimentis ipsorum pauperum, quinquaginta florenos de
auro; " et pauperibus mulieribus, pro ipsis nubendis, quin-
quaginta florenos de auro; et pauperibus, in eorum re-
fectione, decem florenos de auro. Et quod expenderet
in sepultura dicti domini Gaillielmi, quam sibi elegit
apud locam dictorum fratrum de Florentia, et pro offi-
cio et exequiis corporis eius, et pro missis cantandis pro
anima ipsius, totum pretium quod haberetur ex rebus
predictis, secundum ordinationem * et dispositionem *
ipsius fratris Locteringi. Et predicta omnia et singula
ordinata et disposita et facta fuerunt per dictum domi-
num Guillielmum Florentie in loco dictorum fratram,
silicet in sacristia dicti loci; currentibus annis Domini
Millesimo ducentesimo octnagesimo nono, Indictione
secunda, die quarto intrante mense iunii proxime pre-
teriti. Item, quod de predictis omnibus et singulis est
publica vox et fama.

Frater Ugo florentinus de dicto ordine Servorum
sancte Marie, prior conventus florentini, et frater Tho-
masus florentinus eiusdem Ordinis, conventualis florentini
conventus; qui iuraverunt coram predicto domino Vica-
rio secandum formam recipiendorum testium, die quin-
todecimo mensis septembris, Florentie, in Palatio epi-
scopali, presente fratre Locteringo priore predicto.

Michus, pelliparius, filius quondam Aghinecti, de po-
pulo Sancti Stephani ad Pontem de Florentia; qui iuravit
eodem modo coram predicto domino Vicario, die sex-
todecimo dicti mensis septembris, in dicto Palatio, pre-
sente fratre Locteringo priore predicto.

Frater Ugo predictus, testis iuratus, lectis sibi articulis
suprascriptis per ordinem diligenter, suo iuramento super
primo articulo dixit, quod vera sunt in ipso articalo
contenta. Interrogatus, quomodo scit; respondit, quia
ipse testis ibidem interfuit, et numeravit ipsos florenos
auri, et vidit ipsos florenos per dictum dominum Guil-
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lielmum dari dicto Priori, et dictum Priorem eos recon-
dere in capsa. Interrogatus, ubi; respondit, in sacristia
dicte ecclesie sancte Marie, ubi moratur dicta capea.
Interrogatus, quando; respondit, de mense iunii proxime
preteriti, in die sabati, in mane, silicet die quarto intrante
*intrante” dicto mense iunii. Interrogatus, de presentibus;
respondit, de se teste et fratre Thomasio de dicto Or-
dine. *Et quia vidit ipsos anulos et dictum schaggiale
de argento cum marsupio de sirico et fectam predictam,
tunc dictum dominum Guillielmum dantem dicto fratri
Locteringo priori; et ipsum Priorem recipientem ipsas
res et reponentem in dicta capsa, dicto mane, presenti-
bus ipsis testibus.

Super secundo articulo dixit, quod vera sunt in eo
contenta. Interrogatus, quomodo scit; respondit, quia vidit
ipsos pannos in sacristia dictorum fratrum, et illos ibi
vendi et dari, pro tanta pecunie quantitate, duobus
mercatoribus florentinis; et dictum pretium solvi dicto
Priori in pecunia aurea. Interrogatus, quando; respondit,
de mense augusti proxime preteriti, si bene recolit.
Interrogatus, cuiusmodi panni erant; respondit, lanei, de
coloribus scarlacto viridi fratesco et biscio, et unum
copertorium de sargia scarlacta cam pennello de variis.
Interrogatus, de presentibus; respondit, de se teste, et
maultis aliis fratribus dicti Ordinis et conventus, et Micho
Aghinecti pellipario. Et dixit, quod inter dictos pannos
erant tres guarnaccie cum tribus pennellis de variis.

Super tertio articulo dixit, vera esse in eo contenta.
Interrogatus, quomodo scit; respondit, quia vidit eos
tantum extimari, et inde posse haberi per aurifices, et
non plus.

Super quarto articulo dixit, quod vera sunt omnia et
singula in eo contenta. Interrogatus, quomodo scit;
respondit, quia ipse testis predicte dispositioni et ordi-
nationi interfuit, et audivit et vidit dictum dominum
Guillielmum dicere disponere ordinare et mandare fieri
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per dictum fratrem Locteringum priorem omnia et sin-
gula in dicto articulo contenta, et ipsos dominum Guil-
lielmum et Priorem ipsa omnia et singula ad memoriam:
habendam scribi facere per fratrem Thomasium predic-
tum. Interrogatus, ubi; respondit, in dicta sacristia, in
dicta die sabati, in mane, silicet die quarto intrante
mense iunii proxime preteriti. Interrogatus, de presenti-
bus; respondit, de se teste, et dicto fratre Thomasio, et
ipsis domino Guillielmo et fratre Locteringo priore
predicto.

Super quinto articulo, silicet fame, dixit quod de
predictis est publica fama inter fratres dicti conventus
et milites predicti domini Americi qui morantur Flo-
rentie. Interrogatus, quid est dicere publica fama; re-
spondit, quod dicitur per decem homines et ab inde
supra. Interrogatus, si hec dicit odio amore precio pre-
cibus, vel est doctus; respondit, quod non.

Michus predictus testis iuratus, lectis sibi articulis
predictis per ordinem diligenter, suo iuramento, dixit
super primo articulo, se nicchil scire nisi auditu.

Super secundo articulo dixit, vera esse in eo con-
tenta. Interrogatus, quomodo scit; respondit, quia ipse
testis vidit et perscruptatus fuit ipsos pannos, et fecit
*eos” vendi et dari bona fide pro dicto pretio, tanquam
sensalis, illis qui emerunt eos, et quod non potuit inde
plus haberi. Interrogatus, quibus fecit eos vendi; respon-
dit, Lapo rigatterio qui moratur ad apothecam suam
Florentie in Terma, et Lambertuccio pellipario de Vac-
chereccia. Interrogatus, cuiusmodi panni erant; respon-
dit panni lanei de coloribus scarlato et viridi et biscio,
et uno copertorio de sargia scarlacta cum pennello de
variis. Et dixit, quod erant inter ipsos pannos tres guar-
naccie, sub quarum qualibet erat unus pennellus de va-
riis. Interrogatus, ubi fecit eos vendi, ut dixit; respon-
dit, in sacristia ecclesie fratrum Servorum sancte Marie
de Cafagio. Interrogatus, quando; respondit, de mense
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augusti proxime preteriti, sed diei non recolit. Interro-
gatus, quibus presentibus; respondit, de se teste, et fra-
tre Andrea de Burgo Sancti Sepulcri, et predicto fratre
Ugone, et aliis fratribus de dicto Ordine, quorum no-
minum non recolit.

Super iij, iiij et v articulis dixit, se nicchil scire nisi
auditu.

Frater Thomasius predictus, testis iuratus, lectis sibi
predictis articulis per ordinem diligenter, suo iuramento,
super primo articulo dixit, quod vera sunt in eo con-
tenta. Interrogatus, quomodo scit; respondit, quia ipse
testis interfuit, et vidit omnia predicta per dictum do-
minum Guillielmum dimicti penes dictum Priorem; et
ipse testis ea omnia et singula propria manu scripsit.
Interrogatus, quando; respoundit, die sabati, quarto men-
sis iunii proxime preteriti, in mane. Interrogatus, ubi;
respondit in sacristia ecclesie sancte Marie predicte. In-
terrogatus, de presentibus; respondit, de se teste, et fratre
Ugone predicto, et predictis domino Guillielmo et fratre
Locteringo priore, et aliis fratribus dicti loci, quorum
non recolit.

Super secundo et tertio articulis dixit, se audivisse
dici a dicto Priore et fratribus dicti loci et aliis, quod
vera sunt in eis contenta, et quod ipse credit bene illa
esse vera.

Super quarto articulo dixit, quod vera sunt omnia
et singula in eo contenta. Interrogatus, quomodo scit;
respondit, quia ipse testis interfuit et vidit, et audivit
predictum dominum Guillielmum predicta omnia in ipso
articulo contenta sic ordinare et disponere, ut in ipso
articulo continetur, et ea sic fieri debere et executioni
mandari per dictum fratrem Locteringum priorem. Et
quod ipse testis, de voluntate ipsorum domini Guillielmi
et prioris, predicta omnia et singula sic disposita et or-
dinata suis propriis manibus scripsit, ut idem Prior ea
bene haberet memorie sue, et ipsa faceret si expediret.
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Interrogatus, ubi fuerunt predicta sic disposita et ordi-
nata; respondit, in dicta sacristia. Interrogatus, quando;
respondit, in dicta die sabati, quarto dicti mensis iunii,
in mane. Interregatus, de presentibus; respondit, de se
teste, et fratre Ugone predicto, et domino Guillielmo
et Priore predictis.

Super quinto et ultimo articulo, silicet fame, dixit,
quod de predictis est publica fama inter fratres dicti
loci et milites domini Americi predicti, qui nunc mo-
rantur Florentie. Interrogatus, quid est dicere publica
fama; respondit, quod dicitur a gentibus. Interrogatus
si hec dicit odio amore pretio precibus, vel est doctus;
respondit, quod nou.

Lecti ot publicati fuerant predicti testes per dominum
Lambertum vicarium predictum, Florentie, in palatio
episcopali pro tribunali sedentem, presente et petente
ipsos publicari fratre Locteringo priore predicto, anno
Domini et indictione predictis, die septimodecimo men-
sis Septembris; presentibus testibus magistro Ricco-
manno canonico plebis de Calenzano, et presbitero Nigro
rectore ecclesie Sancti Angeli de Lingnaria Florentine
diocesis, presbitero Iohanne canonico ecclesie Sancti
Iacobi Ultrarnum, et presbitero Bene capellano ecclesie
Sancte Marie supra Portam de Florentia, et aliis.

Ego Gratia filius Arrigi Gratie de Florentia,
(I" S') imperiali auctoritate iudex et notarius, et predi-
cti domini Vicarii scriba, exhibitioni suprascripte peti-
tionis et articulorum, et eximinationi et receptioni pre-
dictorum testium, nec non ipsorum publicationi, una
cum dicto domino Vicario, interfui, eaque omnia et sin-
gula de mandato eiusdem domini Vicarii scripsi et pu-
blicavi; et que supra interlineata suat, silicet * libraram *
* et dispositionem * " eos *; et punctatum est * intrante °;
et signatum et remissum supra, silicet * et pauperibus,
silicet pro vestimentis ipsorum pauperum, quinquaginta
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florenos de auro *; propria manu feci et scripsi, ideoque
subscripsi.

B
< (pag. 152, nota 3; pag. 174, nota 1)

Atti consiliari fiorentini, concernenti messer
Guglielmo di Durfort (30 maggio 1281), e
le gualdane e le carallate della guerra
aretina (17 giugno 1290).

Dai Registri originali delle Consulte?,

Die xxvins°® maii [1281].

Consilium quorumdam Sapientum, ultra quatuor pro
quolibet sextu, factum fuit coram Potestate et Capitaneo.

In quo Consilio propositum fuit super litteris Regis
Romanorum illustris, et super eo quod Canzellerius do-
mini Regis petit Consilium in quo possit proponere pro
parte dicti d. Regis.

Die penultimo maii.

Consilium generale et LXXXX! ot Capitudinum se-
ptem maiorum Artium.

1 Nell' Archivio fiorentino di Stato. Registro I, c. 22; Re-
gistro II, c. 36. Per I'atto consiliare concernente il Durfort, mi
servo della lezione datane a stampa da A. GHRRARDI, a pag. 49
della sua pubblicazione, di capitale importanza per gli studi
storici florentini, e che & in corso di stampa: Le Consulte della
Repubblica Fiorentina; Firenze, Sansoni, 1887 e seguenti.
Ivi pud leggersi il rimanente dell’ Atto consiliare; dove perd
non si torna pil (neanche nel riferire le votazmm) sopra le
« lettere di messer Guglielmo ».

8 GUGLIELMO DI DURFORT

Primo, super facto Canzellerii.

Item, saper litteris domini Guillelmi Durfortis.

Item, super stanciamento facto per XIIIIcim super
Artes.

Ttem,super . . . . « . .« ¢ + ¢ . . . o4 o

e + & s+ s« s e e s s e o e s

Die xvi° mensis junii [1290].

In consilio quorumdam Sapientum congregato coram
Vicario Potestatis Capitaneo et Prioribus, in viridario
Gani Foresii, occasione providendi super predictis heri
propositis in alio Consilio Sapientum.

D. Niccola de Acciaiuolis consuluit, quod mittatur
ad dominum Amalricum ne intendatur ad guastum An-
glarie, et ad dampnificandum inimicos in gualdanis, si
fieri potest; et quod se separet, et veniat ad exercitum,
et tunc ibidem moretur vel vadat ad terram Castillionis,
sicut videbitur Potestati et Capitaneis exercitus.